
Contacto

Teléfono 916497035
Fax 916497099
Correo Electrónico lcuellar@ayto-fuenlabrada.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(28943) Fuenlabrada España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2018/001122
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-08-2018 a
las 10:03 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Fuenlabrada
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-fuenlabrada.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ur%2FQDrimNbEQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de ahorro energético en la ciudad de Fuenlabrada

Valor estimado del contrato 392.561,98 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 475.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 392.591,98 EUR.

Clasificación CPV
45317000 - Otros trabajos de instalación eléctrica.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Observaciones: El plazo del contrato, a tenor de lo establecido en el artículo 29 de la LCSP, se establece en 6 meses.

Lugar de ejecución
Fuenlabrada (Madrid)
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Fuenlabrada (Madrid) España

Adjudicación a la empresa SOCIEDAD IBÉRICA DE CONSTRUCCIONES ELÉCTRICAS, S.A. (SICE), (CIF A/28002335),
de acuerdo con el art. 159.4.f) 4 de la LCSP, donde indica que se requerirá a la empresa que haya obtenido la mejor
puntuación, siendo la mejor oferta para el contrato de OBRAS DE AHORRO ENERGÉTICO EN LA CIUDAD DE
FUENLABRA

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

http://www.ayto-fuenlabrada.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ur%2FQDrimNbEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4ed76b4b-8c0c-4d72-98e8-c2c78d88f4a2


LugarApertura criterios evaluables

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 381.010,52 EUR.

Ofertas recibidas 9

Adjudicatario

SOCIEDAD IBERICA DE CONSTRUCCIONES ELECTRICAS S.A. (SICE)
NIF A28002335

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Adjudicación a la empresa SOCIEDAD IBÉRICA DE CONSTRUCCIONES ELÉCTRICAS, S.A., (CIF
A/28002335), de acuerdo con el art. 159.4.f) 4 de la LCSP, donde indica que se requerirá a la empresa que haya obtenido
la mejor puntuación, siendo la mejor oferta para el contrato de OBRAS DE AHORRO ENERGÉTICO EN LA CIUDAD DE
FUENLABRADA
Fecha del Acuerdo 17/08/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: Plazo máximo de quince días hábiles, contados a partir del día siguiente de la notificación y publicación
de dicho acuerdo en la Plataforma de Contratación del Sector Público

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/06/2018 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/06/2018 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Departamento de Contratación

Dirección Postal

(28943) Fuenlabrada España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 12/06/2018 a las 11:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala C

Dirección Postal

(28943) Fuenlabrada España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 19/06/2018 a las 13:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Sala C

Dirección Postal

(28943) Fuenlabrada España

automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 27/06/2018 a las 12:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Oferta técnica
: 25Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BLULyZ1zwZyiE JrVRqloyA%3D%3D

ID 0000003153965 |  2018-314848 | Thu, 23 Aug 2018 10:03:14:726 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
127352996137299011847354308994527887112 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BLULyZ1zwZyiEJrVRqloyA%3D%3D

